
 

 

1 

 

議   事   録 

会 議 の 名 称 令和４年度 第２回 深谷市国民健康保険運営協議会 

開 催 日 時 
令和４年８月９日（火） 

午後１時３０分 開会・午後１時４０分 閉会 

開 催 場 所 深谷市役所 ３階大会議室Ａ・Ｂ 

議 長 氏 名 須藤 邦男 

委 員 氏 名 名簿のとおり 

事務局出席者氏名 名簿のとおり 

会 

議 

事 

項 

１．審議事項 

  （１）深谷市国民健康保険税の改正について 

（２）深谷市国民健康保険税の課税限度額の改正について 

議事の経過 

（議事の要旨） 
別紙のとおり 

会 

議 

資 
料 

１．審議事項【前回配布資料：資料２～資料８を使用】 

  （１）深谷市国民健康保険税の改正について 

（２）深谷市国民健康保険税の課税限度額の改正について 

そ
の
他
の
事
項 

 

議 事 録 の 確 定 

確 定 年 月 日 署 名 

 

   令和４年 ８月１８日 

 

 

議  長 須 藤 邦 男 

 

署名委員 安 藤 已喜夫 

 

署名委員 中 島 道 夫 

 



2 

 

別紙（議事の経過） 

発 言 者 議題・発言内容（要旨）・決定事項 

 

 

事務局 

（中島課長補

佐） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議  長 

（須藤会長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 

（中島課長補

佐） 

 

１ 開会 

 

皆さま、こんにちは。 

本日は、公私ともにご多用のところ、ご出席いただきまして誠にあ

りがとうございます。 

ただいまから、令和４年度 第２回 深谷市国民健康保険運営協議会

を開会いたします。 

私は、司会を務めさせていただきます、保険年金課課長補佐の中島

と申します。よろしくお願い申し上げます。 

会議につきましては、深谷市国民健康保険運営協議会会議運営規程

第２条第１項の規定に基づき、公開となっております。 

傍聴人の方におかれましては、深谷市国民健康保運営協議会傍聴規

程に規定する遵守事項を守っていただくとともに、会長の指示に従う

ようお願いいたします。また、会議録の作成のため、録音をいたしま

すので、あらかじめ、ご了承のほどお願い申し上げます。 

本日、ご出席の委員の数は、１６人ですので、定数の２１人の過半

数を超えておりますことから、深谷市国民健康保険に関する規則第４

条第３項に規定する会議を開く要件を満たしておりますことをご報告

申し上げます。 

 

 ― 別添国保運営協議会配布資料の確認。― 

 

それでは、はじめに会長 ご挨拶をお願いいたします。 

 

 

２ 会長あいさつ 

 

本日は、深谷市国民健康保険運営協議会の会議を開催いたしました

ところ、皆様には、公私とも、御多用のところご出席いただきまし

て、誠にありがとうございます。会議の開催にあたり、一言、あいさ

つを申し上げます。 

本日の運営協議会は、先日の会議において継続審議となりました

「深谷市国民健康保険税の改正や課税限度額の引上げについて」を引

き続きご審議をお願いすることになります。 

委員の皆様には、慎重なご審議をいただくとともに協議会としての

意見をまとめてまいりたいと考えておりますので、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げ、あいさつとさせていただきます。 

 

ありがとうございました。それでは、これより、会議に移りたいと存

じます。なお、会議の進行につきましては、会長にお願いしたいと存

じます。よろしくお願いいたします。 

 



3 

 

発 言 者 議題・発言内容（要旨）・決定事項 

 

 

議  長 

（須藤会長） 

 

 

 

 

 

議  長 

（須藤会長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 会議録署名委員に指名 

 

それでは、議長を務めさせていただきますので、よろしくお願いい

たします。 

まず、会議録署名委員の指名をいたします。安藤委員と中島道夫委

員の２人を指名いたします。よろしくお願いいたします。 

 

４ 審議事項 

 

続きまして、議事の（１）深谷市 国民健康保険税の改正について 

と、（２）深谷市 国民健康保険税の賦課限度額について、を前回の

会議に引き続き審議いたします。ご質問やご意見はありますか。 

 

― 質問・意見なし― 

 

質問はないようですので、質問を終結いたします。 

お諮りいたします。（１）の深谷市国民健康保険税の改正について

は、事務局の提案のとおり改正することにご異議ございませんでしょ

うか。 

 

― 異議なし― 

 

ご異議がございませんので、本件については、事務局の提案の改正案

のとおりと決しました。 

 

次に、審議事項（２）の深谷市 国民健康保険税の課税限度額につい

ては、事務局の提案のとおり改正することにご異議ございませんでし

ょうか。 

 

― 異議なし― 

 

ご異議がございませんので、本件については、事務局の提案の改正案

のとおりと決しました。 

 

それでは、本日皆さまからいただきました意見等を参考にしまして 

市長に対して答申を行っていきたいと思います。答申書につきまして

は、私と、事務局で作成したいと思いますが、よろしいでしょうか。 

 

― 異議なし― 

 

ありがとうございます。それでは答申書を作成し市長に答申を行いま

す。 

 



4 

 

発 言 者 議題・発言内容（要旨）・決定事項 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 

（中島課長補

佐） 

 

 

南会長代理 

 

 

以上の本日の議事を終了とさせていただきます。議長の任を解かせて

いただきます。ご協力ありがとうございました。 

 

５ その他 

 

― 事務連絡― 

 

それでは、最後に、閉会にあたりまして、南会長代理から閉会のお

言葉をお願いいたします。 

 

６ 閉会 

 

 本日、皆様には、国民健康保険税の改正についてなどの議事に対

し、ご審議を賜り、感謝申し上げます。皆様のご協力により、本日の

会議を無事終了することができました。 

今後も 委員の皆様におかれましては、それぞれの立場から 国保

事業に対するご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げまし

て、本日の会議を終了とさせていただきます。ありがとうございまし

た。 

 

   


